
                                                   Zaproszenie     zaproszenie      zaproszenie

                                                                                                              Polskie Towarzystwo
                                                                                                        Turystyczno – Krajoznawcze
                                                                                                                 Klub Kajakowy
                                                                                                                 „PELIKANY”

                                                                                      Zaprasza na imprezę kajakowo – rowerową

                      „ szlakiem Czarnej Hańczy i Kanału Augustowskiego „

                                                 Termin : 22- 29. 07.2017
                                               Trasa : Bryzgiel – Augustów

 Szlak kajakowy rzeki Czarnej Hańczy i Kanału Augustowskiego uważany jest przez wielu za 
najpiękniejszy w Polsce. Atrakcje przyrodnicze i krajobrazowe połączone z zabytkami techniki 
Kanału Augustowskiego zaspokoją najbardziej wymagających wodniaków. Startujemy z 
miejscowości  Bryzgiel na południowym brzegu jeziora Wigry na obszarze Wigierskiego Parku 
Narodowego. Jezioro Wigry o bardzo rozbudowanej linii brzegowej (ok. 80 km) z licznymi 
wyspami i rezerwatami stanowi niepowtarzalną  atrakcję. Opuszczając jezioro rzeka Czarna Hańcza
wije się wśród  łąk i trzcin wpływając w rozległą Puszczę Augustowską. Na całym odcinku rzeki 
nie ma stałych przenosek. Czarna Hańcza tworzy liczne zakola, żłobi meandry w łąkach i trzcinach 
nie stwarzając kajakarzom większych problemów. Nieliczne utrudnienia w postaci powalonych 
drzew czy kęp trzcinowisk w nurcie rzeki stanowią raczej atrakcję i urozmaicenie tego szlaku 
wodnego. Spływ Czarną Hańczą polecany jest każdemu , bez względu na stopień jego kajakowego 
zaawansowania. Kanał Augustowski  to obiekt wpisany na Listę Dziedzictwa Kulturalnego i 
Przyrodniczego UNESCO. Całkowita długość kanału wynosi 102 km z czego w granicach Polski 
80 km. Na kanale wybudowano 18 śluz, z czego czternaście obecnie znajduje się po polskiej 
stronie, jedna w pasie granicznym  i trzy po stronie białoruskiej. Różnice poziomów wód pomiędzy 
poszczególnymi zbiornikami wynoszą od 0,8 do 8,0 m. Im większa różnica , tym bardziej 
„ skomplikowaną” śluzę trzeba było wybudować. W ten sposób powstała dwukomorowa śluza 
Paniewo i trzykomorowa Niemno. Pozostałe 16 to śluzy jednokomorowe. Do dzisiaj wygląd 
zbliżony do pierwotnego zachowało 9 śluz. Tak jak przed 150 laty, aby komora napełniła się wodą, 
śluzowi otwierają luki wrót, podnosząc zastawki ręcznymi lewarkami. Następnie otwierają 
masywne wrota, pchając długie dyszle, które stanowią przeciwwagę dla skrzydła wrót. Spływ  
Czarną Hańczą i  Kanałem Augustowskim to część druga trzyczęściowej imprezy turystycznej. 
Pierwszą stanowi stacjonarny obóz nad Wigrami w dniach 15-22.07.2017, a trzecią włóczęga 
kajakowa na trasie Augustów – Łomża w dniach 29.07. - 05.08.2017 roku. 

                                                             Program

22.07. 2017 (sobota)      - ETAP I. Bryzgiel – Czerwony Folwark   12 km. W programie zwiedzanie
                                          klasztoru pokamedulskiego w Wigrach,

23.07.2017 (niedziela)   - ETAP II Czerwony Folwark – Frącki  26 km,

24.07.2017 (poniedziałek)  - Postój



25.07. 2017 ( wtorek)     - ETAP III     Frącki – Rygol    21 km

26.07. 2017 (środa)    -    ETAP IV   Rygol – Płaska      17 km

27.07.2017 (czwartek)  - ETAP V  Płaska -  Augustów 22km.

28.07.2017 (piątek)  - postój

29.07.2017 (sobota)  - powrót do Ostrowa Wielkopolskiego.

Trasy rowerowe zostaną dostosowane do umiejętności uczestników i nie powinny przekraczać w 
podstawowej wersji 30 km. 

Organizator zapewnia transport towarzyszący po trasie spływu oraz transport osób i rzeczy na trasie
Augustów  - Ostrów Wielkopolski. Do domu wracamy transportem kolejowym. Dla 
zainteresowanych spływem organizator zapewnia w ilości ograniczonej kajaki jedno lub 
dwuosobowe. Pierwszeństwo mają członkowie Klubu. Opłata za kajaki zgodna z taryfą klubową. 
Dodatkowo organizator zapewni transport bagażu na miejsce startu w dniu 15.07.2017 i jego 
zabezpieczenie do dnia 22.07.2017. Wpisowe w wysokości faktycznie poniesionych kosztów nie 
powinno przekroczyć kilkuset złotych. Szczegóły zostaną podane w terminie późniejszym.
Zapisy będą przyjmowane do  09.06.2017 roku.

Tel. kontaktowy 601 231 784              
                                                        z wodniackim pozdrowieniem
         
                                                                  PELIKANY

                                                            GANA   -    CZA
                                                                  czyli
                                                     CZARNA  HAŃCZA

Stara litewska legenda głosi, że kiedy książę wojowniczych litwinów Trojden wycofywał się około  
1280 roku z łupieskiej wyprawy na Mazowsze, napierany przez bitnych Mazurów, dotarł do 
puszczańskiego uroczyska w okolicy jeziora  Wigry, miał krzyknąć donośnie : „ Gana – cza” ! 
( litewskie „ dosyć – tutaj”). Miało to zapewnie oznaczać , że czas najwyższy na popas dla ludzi i 
koni, a zarazem postanowienie bronienia się w tym miejscu do upadłego. Rycerze mazurscy 
zaskoczeni determinacją przeciwników zatrzymali się, a po pewnym czasie powrócili do swych baz 
wypadowych nad Biebrzą i Narwią. Te historyczne słowa  miał Trojdan wypowiedzieć nad brzegiem
krętej rzeki, płynącej z północy w kierunku Niemna. Osadnicy mazurscy , jacy tu napłynęli w ciągu 
wieków, przekształcili z czasem obcą dla nich nazwę „ Gana- cze” na „ Hana- cza”, a następnie 
„ Hańcza”.


